
_ Republika e Kosov€s
blika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e prishtin€s
PriStina -Municipality of prishtina

K S T R A K T  I  P R O C E S V E R B A L I T

t€ Komitetit p€r politik€s dhe Financa, mbaitur m€ 04.r.( r.2'rgdukefilluar n€ or€n 10:00.

rAgim Kuleta, b.ury:r] Komitetit, an€tar€t e Komitertih Gencm Halimi, Agim bashi,I"h RJ;;; Sami Boroci, EmanRrahmani dhe Fadil

Munguan: Blerand eci dhe Egzon Azemi.

N€ mbledhje mor€n
p€rfaq€sues iZyrEsli

t€ mbledhjes s€ shtat€

le 1lleahie mor€n pj
Sherifi, VaIa peshku, i

Osmani - Mehmetaj, dr
e Drejtoris€ sd parqeve,

Halim Halimi tha se fjala
nd Komitetin e pron€s, p€

Drejtoris€ s€ pron€s,
tE Qdndruesh€m, yll R
Drejtoris€ s€ Arsimit

Mbledhjen e hapi dhe e
Para se td fillonin me disk
e rendit te dites ,,propozi

Komun€s Autoritetii

r€ edhe: Osman Bllaca, p€rfaq€sues i ekzekutivit, Fatos D.,bra,e, Valbona Makolli, d1*:"ri: 
" 

n*,torir€ s€ Financave, Valbonaoresh. e Drejtorise se Mireqenies so.Lru, Fuu*.Hu;a*i, drejtoresh.rdian olluri, drejtor i Drejtorise se urba*#D;;ilouy, drejtor i: Bashota, drejtoi i Drejtorise re pr*iruimitstrategjik 
dherZhvilIimitrva' drejtor i Drejtorisd se Kulturcs dhe Jonuz sarihaj, drejtor i

'esoi Agim Kuleta, kryesues.
timin p6r rendin e diies, Osman BIlavendimiperarrenienn€qrvrn"1,-,'J;J,i.T:ihT#[ffi:t'l'
$*:^,: f:::,Il l::. yStr onft e dhe postare (ARIcE p) ,,.shtd p€r dh€nien nd.shfryt€ zim jepro"e;;;;trieJ;ffiii oJrr"n*ta shqyrtuar nje her€, e pas qendrimet te Komitetitie frones t6
rn,d!'".1se gfare projekri e,shte dhe gka po k€rkojn€.

;,j:::*i"^1,::ip..k€rkojn€ 000 m2me i,, arit ,e pe"

silletnd KPF.
VaIa Peshku pyeti se a
Osman Bllaca dha
shfryt€zim, nuk e dina
Sami Boroci u shpreh i
se n€se e marrim sot

e pun€s s€ ARKEp _s€.
t q€ t€ pdrfshihet ky propozimvendim si pik€ n€ rendin e dit€s,, kemi koh€ nj€ jave p€r ta trajtuar se a me votuar ajo jiq pasi q€

Adresa: Rr. UeK- 2-l 0.000 prishtind_Kosov€

- Telefon: + 381(0)38p30-900
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kemi informata t€ mi



Agim Gashi tha se n
pse po jepet. pas gdo
Dren Kukai tha se AR

Agim Kulet+
"Propozimvendimi
Autoritetit Rregulla

Kryesuesi konstatoi s

Autoritetit Rre
L2.Tendryshme.

Pika e pari
Miratimi i ekstraktit te
Financa.

dh€nien n€ s
Komunikimeve dhe Postare (ARKEp)',.

Nj€z€ri u miratua kv

REND DITE:

l. Miratimi i
Politik€ dhe

ktit t€ procesverbalit t€ mbledhjes s€ giasht€ t€ Komitetit p€r

Raporti financiar
Raporti i aud
Propozimvendimi
Projektstatuti i
Propozimvendimi
Bank€n Qendrore

2.
3.
4.
t.

6.

€sht€ normare me dh€n€ nj€ pron6 n€ shfryt€ zimpae difirr arsyetimin:kese jepet edhe arsyetimi.
EP e ka k€rkuar k€id prone p€r nevojat e vendosjes sd anten€s.

:.h_od-hi nd votim propozimin p€r futjen n€ rend dite te pik€s
f i"^::l::,1trv,*iTteprones;ilil;;;ffi #,l",inun€st€ Komunikimeve Elektronike ane postrri lanfniy,)

m€ 9 vota p€r, fute.t n€ rend dite pika: "propozimvendirni p€r
1;fi;;":i^3l"ll*y::Sr(om^unesRutoiitetiiRresu,trativte

p€r dh€nien n€ shfryt€zim t€ pron€s s€ paluajtshme t€ Komun€s p€r€ Republik€s s€ Kosoves @eK);

pdr kdmbimin e pron€s s6 paluajtshme t€ Komun€s me pron.in private n€(Nezir) Kastratit dhe Aza (Miftar) Hasanajf

'p€r dh€nien n€ sMryt€zim t€ pron€s s€ paluaitshme t€ Komun€s
lativ t€ Komunikimeve Erektronike dhe postare (ARKErp);

verbalit t€ mbredhjes s€ giasht€ t€ Komitetit p€r politik€ dhe

7. Propozimvend
t€r€sin€ urbane

i p€r fillimin e revidimit t6 planit rregulues t6 hollesistr€m pdr
B" tE lagjes "prishtina e Re _ ZonaLindje,,;

8. Propozimvendimi
pron6si t€ Nexhmi

9. Informatd p6r fil in e vitit t€ ri shkollor 20!g-2019;
10. Infonnim mbi e aksionar€ve t€ Nd€rmarjes publike Banesore (NpB) dherNpL"Hortikulfura',;

ll.Propozimvendi

I
it:
l l 0

\

Kryesuesi konstatoi se i€z€ri u miratua ekstrakti i procesverbalit t€ mbledhjes s€ gjasht€
dhe Financa.

Faqe2
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t€ Komitetit p€r politik€



Pika e dyt€
Raporti financiar

Agim Gashi tha se
€sht€ dashur t€ disku
pas tre muajve p€r
pozitive, sepse gdo

bartjen e mjeteve 14
Agim Kuleta, kryes
qershor 2015, (TM2).

Kryesuesi konstatoi se
periudh€n l prill - 30 q

Pika e tret€
Raporti i auditimit p€r

Halim Halimi tha se sa
Komun€s s€ prishtin€s
l€shime dhe rekomandi
r ealtzuar, nuk jan€ p€rr
Esht€ realizuar vet€m 5
arkdtuara pa nj6 kon
€sht€ dashur td b€het
sa i p€rket auditimit t€
jan€ parapar€.
Ne kemi shum€ v€rejtje
Osman Bllaca dha sqari
Komun€s s€ Prishtinds pdr
Agim Gashi tha se kur
ekzekutivi t'i ndryshoj€
vendimmarr€s p€r qeshti
Osman Bllaca tha €shtd
investim kapitale te t€ h
mallra dhe sh€rbime dhe
d€rguar n€ Qeveri, por
2017, Ministria e Financa
Halim Hdimi theksoi se
si t€ veprojm€ qd vitin e

P€r raportin 9-mujor, i q€ pasqyrat financiare t€ jen€ t€ sakta, duke i p€rfshir€ edhe

p€r periudh€n 1 prill _ 30 qersho r 20!8,(TlvI2);

jemi n€ muajin e 10-t€ dhe neve po na ka ardhur raporti 6-mujor, tash

::i:: 1]",'*.?,-"ior, 
kjo eshte perpjekje .lror,rrur. T€ diskutohetilDJs,lIl.UIleffinanciar, ky diskutim nuk proanor, turrfar€ efekti t€ nLdryshimevei vonuar nuk prodhon efekt pozitt.

hodhi nd votim Raportin financiar buxhetor p€r periudhen 1 prill _ 30

6 vota p€r, 3 kund€r, u,miratua Raporti financiar buxhr*or p€rr 2018, (TM2) dhe d€rgohet n€ Kuvend per miraii;*'""'

financiare vjetore t€ Komun€s s€ prishtin€s p€r vifirr2017.

p€rket Raportit tC au{i,ti1t p:r pa:qyrat financiare vjetore tdir vitin 2017, si zakonisht, auditori ta gyetur shume rhk"tl", shum6.et e vitit paraprak 2976lkand qen€ aitu gO, 
" 

te 
"lat 

nut;urrerushur, ndersa gjate ketij viti jand 26 t€ gjetura, q€ jan€ shikelje n€ veti.5 e buxhetit p€r invest-". kipitale, t€ ilyrat rhi;;;; e ilogarit€ e
fj: :lTir^t".T 

Ne. e kemiNyesine e auditimiite brendsh€m, kuholl se si po shkojn€ pun€tfinanciare n€ Komun6. Ne k;*;iliq":ndsh€m' Po ashtu, jan€ 30 projekte q6 nuk jan€ rearizuar fare e q€

lhur me raportin, td cilat m€ gjer€sisht do t,i paraqesim nL€ Kuvend.
:ltllg me Raportin e auditimit p€r pasqyrat financiare vjetore tdifrr.2017.
t€ b€sh me ndryshimin e kodeve buxhetore, nuk €shte mir€ q€L vendim t€ Kuvendif sepse Kuvendi i Komun€s €shtc organbuxhetore.
tegoria buxhetore, ndryshimi n€ Kuvend, e kemi sjellur perLve vetanake, e kemi votuar n€ Kuvend per t'u ber! ndryshime p€r€r shum€ projekte t€ tjera. Ka kaluar nekuvend, purtul'.,kemi
eria nuk e ka b6r€ rishikimin e buxhetit t€ t€resish€m dhe n€ vitinnuk ka b€re fare rishikimi lidhur me Raportin e auditor:it

ie puna e Komitetit p€r politik€ e Financu dh" e ekzekutivit, €sht€ se'dhsh€m t€ mos na p€rsdritetmos puna e Nj€sis€ s€ auditi.mit, q€ n€njejtat v€rejtje.

I
t
I
I
t

{I
, l
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t€ ardhmen mos t€ jen€



Kryesuesi konstatoi
s€ Prishtin€s p€r vitin

Pika e katErt
Propozimvendimi pdr

Fatos Dibra dha
em€rohetnga Kryetari.

Kryesuesi konstatoi
komunal t€ NpL . pal

Pika e pest€
Projektstatuti i Muzeut

Halim Halimi b€ri td
"Kuvendi i Komun€s
eshte mir€ q€ Muzeu t€

u mirafua Raporti i auditimit p€r pasqJnat financiare vjet're t€ Komun€s7 dhe d€rgohet n€ Kuvend pir;i.;.r*.

e an€tar€ve td Komisionit komunal t€ NpL -pallati i trunis€,,.

duke cekur se dy aksionar€ i ka Kuvendi q6 duhet t€ votoheru, nd€rsa i treti

1111atua Propozimvendimi p€r caktimin e anetar€ve t€ Kormisioniti Rinis€" dhe d€rgohet n€ Klvend p€r miratim.

Prishtin€s.

-ur se vdrejtja e tij ka qen€ edhe n6 filrim te titulrimi i vendimit Thuhet

i.::Htr"":ljr5:::3::,,^y::::tf Slt"titteprisr,tiniis,,,andaji Prishtin€s, e statuti t€ jete statuti i Muzeut t€ prishti'a;ilHL

Tj:,ltn^"t;-T^sl 
q,:in stahltluk e kemi fjar€n qyt"rhe logoja e kemi: i'Mur"u i prishtinJs; ,,;*;;ffr,n 

orrrn*€, n€
:,'l_Xr-"""3::l:Ig:1a.., nazel,,sipas votimit n€ Kuvend,, nuk eqv s l t ( l  I f  UK evet€m "Mtrzetri prishtin€s e ka selin€ r,e prirhtir,e,,;"; uqK nr. L0.

?":::';*ff *H: :.-H: Iff.,u.."" g."ita, t€ n dryshme n ga ro goj aKurse p€r pdrdorimin e p€rbashk€t pdrpilohen udhelu";;r":;i ,(r;[
5**"_1.*1p:l,o.i",o"te1"r. *unaxhimit t€ perkohshem, disapjes€ e muzeut, mendoj se nuk gshtg 

"d*#. 

-' !v rsr^vrtDrterrL

5::i1i,*?51i: Yl;* eem€ron dhe e shkarkon DK-ja. un6: "K€shillin drejtues t€ Mp-sd e em€ron dhe e shkarkon;6;fi *.
(€shilli Drejtues vendos p€r dh€nien n€ menaxhim te pjes€ve t€deg€ve t€ tij, organizataiet€ shoq€ris€ civile". Mendoj se kjo nuk

L 
tr*:! se shtojcat.lllb*lf€ngjiten k€tij statuti jan€ pjers€

iT::iT:^";1]i_'n}l:::91" #pi:a n: i,c,mffi'" ios;o, s6 Mp_L, meq€ jan€ cekur, dshtemir€ qe te sigur.n"" peirir"uiii]" "= "'
nene 1Q pika 8, thuhet "Keshiiri Drejtues rru.,ho, p€r dhiinien neuzeut te Prishtin.s dhe deg.ve t€ tij, organizataveic shoqcrise

!?i::"11^^1rif:_-."u*hi*!iese1eft uzeut,Dit;"K€shitli
eshte gabim fjara menaxhim, ndoshta kJ ;;rli;iin"u1"*

i shfryt€zim, €sht€ tjeter figj.
thuhet "Degdt e Muzeut tE-ptirhtir,€s t€ pava rltra,,, mund t€ jenettet juridike nuk duhet td perdore t \ala,,_*d.rrl,,'r;;;;. mund te

Adresa: Rr. UQK- 2-10.000 prishtine_Kosove

. Telefon: + 381(0)33/230-900
nnp:llwww. prishtina_komuna. ors

g€ fjala "qytetit ', prol
Neni 4, te selia, vula
ndertes€n e p€rcakfuar
kisha I6n€ k€shtu, te j
Neni 4, pika 5, thuhet:
kryesore e institucionit,
e di sa ligjore €sht€
otganizatave qd nuk j
Neni 1O pikal,thuhet
mendoj se duhet te thuh
propozim t€ DK-s€,,.
Neni 10, pika 8, thuhet:
Muzeut te prishtin€s d
eshte e qendrueshme.
Neni 21, Shtojcat e Statu
pdrbdr6se e tij: Shtojca I:
s€. Kdto shtojca nuk i
VaIa Peshku theksoi se
menaxhim te pjes€ve td
civile". Po parashtroj
drejtues. Po ashtu tha
shfryt€zim.
YII Rugova tha se n€se
Agim Gashi theksoi se
td pavarura,pot n€ dok
keqp€rdoret.

.l

?- l

I€
t
f,

\



Muzeu i prishtin€s e
logon e vef por si

njc keshill drejtues, n€q:ft: 
:.: 

nje degc cshrc e paviuur, e ka vul€n,
,e1,T#:T.1fi. o"tu Lsh t'i'ur"roi,ur, nj€ k€shi1i!YII Rugova dha sqarin

Sa i p€rket te Vendimi,
Muzeu i prishtin€s €sh

Y::i 
prishtin€s, k€tc k";; ;;;;il;,j;i:'"" 

r r':rishtin€s".
| 1_1l: *: f y".i *il"#il;# ilfi:ffi [::l*',
ffiJ:: ?1i:il,::"r",l1lg, arr,.i fil .nn,u,,, tyruzel-i prishtin€s,,
deg€t e Muzeut *:11_,: k;1i{-*. *r"",1i"]"1 e kemiL nj€
f ffi:H:ff :t:l;3::::-'"qi,Tnd";r."€;t;#seciritveseq€ t€ jet€, n€ nj€fare *?r,":.1dk;;;;;;in"r"l."';:;:*. **

' duke u konsurtuar me tesn'rin a-r-ejLes, i c'i theme,loietnga
drejtues duhet.n 

t:*:t?n.t rrql K"y"tll edhe p€r k€te pajtohem
ll^"fl1":i1t. {qetari duhet ii miratoyc ato.csht€ bdr€ p€rmirn:i*r, sepse 

""k;;:;l;prl'o*+ por DK.
lfl :*'*:::T:i".11j11p"-""anicar(tonKryetari,bashk€meundet me ndryshuar rendin e dit€s, 

"t. d;ilt'#'rff:l;' "t"
;;Hff:#"""1*1.::1"^TT1lT":gT ska ishte ;;;-h;;"" u votuarp€r rekomandime, si p.sh. Harim uaffi;;;ffi#lneuu 

votuar'

il;:T,i:lll"fl "":.:iT11","3-i,nr."",:K;;;il,i.u"*andime

shpreh i pajtimitme Ardianin.
mir€ me i diskutuar v€rejtjet e dh6na se a jan€ td arsyeshmne, n€sep€r Kuvend teksti me shiuar i spasiuar dhe ne n€ kuv,end nuk i

mendimin se duhet votuar k€to rekomandimet qe po jepen ngaur t€ prezantohet n€ Kuvend, me u prezantuar se kjo pik€i e rendit t€n t€ KPF-s€.
pika t€ rendit t€ ditds qd nuk mund te hyjne n€ Kuvendlpa kaluarzimet p€r k€mbi*T 

" 
pron€s p€r shfryt€zim, nuk duhet teuar n€pdr Komitet..Komiteti eshte nje ilfu rcrr"ttori, gut,i.r,u,Komiteti ka te drejt€n e p€rmir€si#t an" rhk;;;i.rilak m€ i

5: T.."n:.. |<9t" q€ po i pdrmend zotEriGashi, munden me
,l_:_TTill,ll9.n"im e. pron6s, k€mbimi, jan€ propozirne t€ritetitp€rcakton se ska shq)rrton, eshtc 

"in 
p*r.irJ:;;i,"", q€ n€tuffSt sli1e-ka, por n6 Rregulrore €shte q€ Komiteti csh*epolitikave fiskate kornizcnijetore, rregunoret vjetore, bruxhetin

Adresa: Rr. UQK- 2-10.000 prishtin€_Kosov€

. Telefon: + 381(0)38p30_900
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Sa i pdrket logos, d.m.t
institucion bazl,i cili e
veg, prandaj ne e kemi
d€shirojn€ t€ ken€ logo
Komuna e prishtin€s.

Osman Bllaca pyeti se
Ardian Olluri tha se re
kryesuesin. KpF-ia nuk
diskuton per at€ pika d

d€rgohetn€ Kuvend pa
teknike, gabimet q€ i v€

shkuar pa kaluar n€p€r
Kryetarit. Rregullorja e
Komitetvijn€ krejt dhe

Po ashfu, u cek se
si komente. N€se DKRS

konkrete, ato rekoman
prej Komitetit dhe K
mirafuar ose jo ato nd

me ditur ska ka rekomand"", ro*i Jt,iJJ;il!?lilHT:T
Agim Kuleta, kryesues,

iisht€ dashte *",,

Halim Halimi tha se
jand te arsyeshme,

Eman Rrahmani shpreh
an€tar€t e Komitetit dhe
dit€s ka ardhur me mi
Agim Gashi tha se jan6
ndp€r Komitet, p.sh te

p€rs€ritim v€rejtjet
VaIa Pesht ,, UlJtroi ru
rekomandimet e n€rfshi

t€ d€rgohetmateriali n6 Kuvend, duhet me qen€ me

,
I
(

.t,

t
. a

. ,

.\
sakt€.
Fatos Dibra dha sqarime,

pergjegjds pdr shqyrtimin
vjetore dhe tatimet n€ nrc
Agim Kuleta, kr5resues, i se k€tu jepen rekomandime, iepen ide, votohet rekomandimi,

im i Komitetit dhe i shkon Kuvendit.
dsht€ shumic€, behet



Tash me rekomandi
rekomandime, apo
YII Rugova premtoi
Agim Kuleta,
ndryshuar digka n€
ka nevoj€ p€r ta nd
shumic€, atdher€ e d m€ n€ Kuvend.
VaIa Peshku tha se n
mundemi me keqku
€sht€ diEka gabim.
YII Rugova, u shpreh
rekomandime, n€ m€n

Kryesuesi konstatoi
zotEri Halimit, dhe

Pika e gjasht€
Propozimvendimi pdr c
Qendrore t€ Republik€s

Dren Kukai i njofto t€
prones komunale, td ci
Ardian OIIuri dha sq
vendos€ me dh€n€ me
dh€n€ pa kompensim,

Genc Bashota theksoi
institucion publik.
Agim Gashi e p€rkrah
n€nkupton falje, pse
nddrfuar apo gerdhe, si
periudhd 30-vjegare, si
Vala Peshku tha se d
nuk mundemi ne kohd
ose vendosim t6
me k€rkuar.

:1po shkojm€ me sistemin qd Komiteti me shkuar n€ Kuvend mefshihen nd tekste?
ne_tekste gjithsesi do t'i perfshije rekomandimet.
; tha se tani e tutje $_ithe ne q€ kemi propozime per ndryshimin pdr tdkumente, me sjell€ n€ form€ amandamenti td shk-ruar, 

"Jl.ii#.,|oil;"luar apo plot€suar, si amandament e votojm€, n€se shkon me vota

at€her€ t€ jepet me i
Fadil Gashi pyeti se a parasheh ligi qe kjo pron6 td jepet me interes. N6se e parasheh rigji,

do-te thot€ gjithmon€ me ardhur propozimet e shkruara, sepse nerr digka, mir€po me shpjegimet qe i marrim k€tu anuloh,et teoria se

,.-: ru po e_kuptoj, kur t€ sillet n€ Kuvend duhet t'i kete k€tord q€ t€ jem korrektndajketij takimi.

u miratua Projektstafuti i Muzeutt€ prishtin€s, me rekomandimet e
5ohet n€ Kuvend p€r miratim.

nien nd shfrfi€zim t€ pron€s sE paluajtshme t€ Komun€s pdr Bank€nKosov€s (BQK).

nishmit p€r proporldl e BeK-s6 p€r dhdnien n€ shfryt€zim tde kis.hte n€ shfrytEzim Drejtoria e Iirvestimeve Kapitale.
I sa i p€rket interesi! por 6sht€ kompetenc€ e Kuvendiit qe t€
rpensim apo pa kompensim. propoiimi i ekzekutivit €sht€ meKuvendi eshte ai qe vendos per kete.

se e parasheh ligji, por ne kemi vendosur pa interes, sepse €shtd

vendosur se a d€shirojme me i k€rkuar dikujt kompensiim apo jo, e

ll"l::'ti: 
d:'|."-ni: pg{ ka. gaya dhe duhet k€rkuar trompensim,

kompensim pdr t6 gjithc dhe i bejm€ disa kritere p*i l.,,ii-i" ili;

var€sisht modalitetit se a kemi me marrd kompensim a jo €sht€ mireensimi sado qofte modeste.
: se Drejtoria e Arsimit q€ndron keq me hap€sir€ t€ pun€s, n€ nj€
e nd an€n tjet€r tash po ia japim njaobjekt BeK_se, 

"Je 
oU;"tt q'e

,
{
,T

!
\

A
\.\

Sami Boroci theksoi se
me gjetur nj€ form€
lonuz Salihaj b6ri t€ di
sall€ jan€ 15-1.6
kemi menduar me e ne si Drejtori e Arsimit. Kuvendi kur te marr€ ven,ai* pe,

k€td geshtje.

6 nga l0

Adresa: Rr. UqK- 2-10.000 prishtinc-Kosove
Telefon: + 381(0)38D30-900

http:/iwww.prishtina-komuna. ors

k€te, besoi se do ta ket€



Halim Halimi tha se
interesat e Komun€s
derisa i kam pa vet€
pari t'i kemi parasysh
vjet ose me nj€ lloj
Fatos Dibra b€ri t€ di
nga 15-99 vjet.
votuar mos me dh€n€
Eman Rrahmani u
Genc Sherifi tha se
qd me ia dh€n€ DA-s€,
drejtor€ve.
Genc Bashota tha se
mund t€ p€rmir€soh
t'ua zgjidhim.
Dren Kukaj tha se
p€rket BQK-sd, ne
Agim Gashi tha se €sh
duhetnegociuar me
kushte ose p€r m€
kompensimit me b€rd
Genc Bashota tha se n
BQK-ne brenda k€saj
Fadil Gashi u shpreh
duhet t€ parashihet
Eman Rrahmani e
vler€simi sa €sht€ qiraj
k€rkojn€.
VaIa Peshku k€rkoi q€
kriteret nd Kuvend.
Ardian Olluri b€ri te d

Kryesuesi konstatoi se
paluaitshme t€ Komu
d€rgohet n€ Kuvend miratim.

Pika e shtat€
Propozimvendimi p€r
urbane "B" te lagjes',

Genc Bashota dha sqa
rregullues t€
Ardian Olluri tha me

e shohe t€ arsyeshme me biseduar ekzekutivi per modalitetin me

fij 
zgjedhur nga qytetar€t e komun€s s€ prishtin€s pdr t€ mbrojtur

3t:l*::^Ul: 
nuk kam besuarse n€ njd sald punoj't rs_ro pundtord,

n€ gfar€ gjendje ishin, .1. po farim prona. Ka nevoje BKe-ja, por ne s6nteresat e Komund s, jo 99 vjet, q6 n€nkupton falje, por t€ iepet p€ r 20_30

r se afati p€r dhenie n€ shfryt€zim mund te ndryshoje, Ligji e parasheh
ni i ekzekutimit €shte me dhen€ pEr 99 vjeg munaet Kuvendi me

ftr 99 vjet, por me dhEn€ 15-30 vjet.
reh se pdrveg DA-s€, nd gjendje edhe m€ t€ keqe jan€ drejrtorit€ e tjera.ie pajtoheni mos me votuar per BeK_n€ dhe rrdr" -"rr"r'.;;;h K;il;"
ne jemi p€r, le ta shfrytdzoj€, vetdm ju t€ jeni dakord n€ K€shillin e

e kemi obligim me u marr€ me politika rokale dhe nevoj't t€ cilat
n€ k€td rast gjendjen e ketyre kategorive ndoshta eshte nevoje urgjente

kti i Komun€s s€ re ka probreme, esht€ objekt problematil<, nd€rsa sa iimenduar me ia dh€n€ objektin ne shfrytdzim ngr-s€ po:r ju vendosni.
mi1€ tc votohet p€r, mirdpo deri nd mbledhje teKuvend.it, ekzekutivi
'-n€ p€r modalitetin, ose k€rkes€ p€r nje periudh€ 30-vjeEiile, pa

, mir€po BQK duhet marr€ barr€ fittut.iut! p€r Komundn, n€ em0r t€Ld€rtimin e ndonje objekti.

e.
ne kemi gabuar, andaj po deshirojm€ t'i p€rmir€sojm€ gabimeg dhe
p,""t1T nga BQK-ja p€r shfrytezimin e objektit.
ahu dhdnien e k€saj prone p& 99 vjet, poi tha se duhet t€i b€het
per at€ pron6 dhe nd bazd tE saj me dh€n€ n6 shfrytdzim pdr sa vjet e

merret nj€ vendim, q€ do t€ ishte i njejte per t€ gjith€ dhe i percakton

se dh€nia n€ shfrytezim €shte e pdrcaktuar me rigj te vegant€.

miratua Propozimvendimi p€r dh€nien n€ shfryt€zim t€ pron€s s€
p€r Bank6n Qendrore t€ Republik€s s€ Kosoves (BeXl) dhe

o t
,9F,.H
t
ls' 5 P
..,:

llimin e revidimit_ti p_lanit rregullues t€ holl€sish€m pdr t€r€sin€
shtina e Re - Zonalindie,,.

te lidhur me Propozimvendimin p€r fillimin e revidimit t€ planit
p€r t€r€sind urbane "8" te hgjes "prishtina e Re - zonalin^dje,,.

t€ vendim, sipas planit pjesa m€ e madhe ka qen€ pubrike; e nj€ pjese
pra me k€t€ vendim 6sht€ pamund€sua realizimi itcreridrerr,i udi
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plani, nuk mund te
ndryshua plani.
Genc Bashota tha se
Ardian Olluri tha se
Planifikimit p€r fillim
Agim Gashi shpreh

pasi q€ nuk e kemi

shprondsuar k€to private. Do td kemi probreme me iigi" p€r filrim t€ revid-iriit;nfi;;;
uar Hart€n zonale.

n€ at€ zon€ t€ planifikuar. p6r t'u zhbllokuar situata, duhet

uhet b€r€ me revidim t€ hapdsir€s e cila eshte jasht€ zon€s;.
io Eka ka propozuar Kuvendit, cshte q€ t€ autorizohet drejitori ie pun€s p€r pergatitjen e planit t€ revidimit.

inif :: j",-:", 1.1,tr:h"! ,"1":. eeveria nuk ka mjete pdr t'i

ne lidhur me keto E€shtje, duke cekur se vitin e karuar e kemi b€r€atuar n€ Kuvend. Tali jemi duke pritur prej Ministrise rrj€ konfirmim,
I te bejme Phn t€ holldsish€m rregullues.
ishte mir€ q6 ta kemi ne si dokurient planin rregullues t€ miratuar t€

p9r zyren ligjore lidhlr me Ligjin pdr planifikim hapes;inor, se sie rregulluese dhe revidimi i planit te hollesishem. Me sa e di un6,
s€ pari t€ nxirret Harta zonare, pastaj plani rregulrues. Nle e dim€ seme.rregulluese na jane kthyer nga Ministria siie pa[gjshme.
me lidhur me pyetjen e parashtruu,,.,gu zot€ri Halimi:
u shqet€sime lidhur me mosd€rgimin*eane t€ pjeseve t€ lfera te qytetitllues, si p.sh. "Kodra e Trimave", ku gjysma e tages nuk riane tc #ejte

ka Plan rregullues.

Genc Bashota dha sqa
kete plan dhe e kemi n

t€ nddrtojn€, sepse nuk
Genc Bashota tha se jemi duke bere plan td ri rregullues, por nj€ plan ekzisflres rregulrues.

Kryesuesi konstatoi u mirafua Propozimvendimi p€r

qd na kan€ thdn€ se m
Sami Boroci tha se do
vitit t€ kaluar.
Halim Halimi pati
bdhen planet e holl€si
sipas ligjit parashihet
shume plane te holldsi
Ardian Olluri dha sqa
Eman Rrahmani shp
q€ nuk kan€ Plan r

dhe d€rgohet n€ Ku

Fatos Dibra beri td ditu
sepse problemi ka qen€
rregull sa i pdrket dok
nd€rtim td rrug€s.
Agim Gashi pyeti se a
Fatos Dibra sqaroi se kj

Kr5resuesi konstatoi se

rregullues t€ holl€si r p€r t€r€sin€ urbane',8', t€ lagjes
p€r miratim.

Pika e tet€
Propozimvendimi p€r

:biiii e plo1ls s€ paluaitshme td Komun€s me pron€n pri'ate n€ pron€sit dhe Aza (Miftar) Hasanajt.t€ Nexhmi (Nezir)

Dren Kukaj dha sqa lidhur me k6t6 propozimvendim.
se ka qen€ edhe m€ pard n€ Kuvend, por n€ Kuvend €sht€ t€rhequr,
1€ pronar€t e kand pa:lt tok€n n€ hipotek€. Tani qdo gje dshte ne

tacionit pdr t'u rearizuar. prona q€ iu merret pronar€ve €sht€ p€r

rt€ v€rtetuar heqja e hipotekds nga ana e Komun€s.
€sht€ v€rtetuar me certifikate t€ pron€s.

Komun€s me pron€n
u miratua Propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paluajtshme t€
ate n€ pron€si t€ Nexhmi (Nezir) Kastratit dhe Aza (Miftar) JFlasanajt, dhe
:miratim.d€tgohet n€ Kuvend
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lonuz Salihai njofroi
Kuvend do td jetd
parauniversitar gjat€
Agim Gashi theksoi
p€rfshihen pasqyrat
informat€ t€
nd informat€ t€
lonuz Salihaj u

Kryesuesi konstatoi
propozimet e zot€ri

Pika e dhjer€
Infonnim mbi pun€n e
"Hortikulfura',.

Osman Bllaca tha se
Halim Hdimi lidhur
theksoi se nuk tregon
parashihet qd
nd6rmarrje.
Agim Kuleta, kryesues,
Kuvend me njd ekspoze
Dren Kukai tha se

Infonnat€ per fillimin vitit td ri shkollor 207g_20]rg.

se sa u p€rket institucioneve privatJ, nuk kam ndikim.

u mirafua Infonnata p€r fillimin e vitit t€ ri shkollor 201&201g, meL Gashit, dhe d€rgohet n€ Kuvend p€r miratim.

t€ Nddnnarrjes publike Banesore (NpB) dhe NpL

aksionar€t dy jane nga Kuvendi dhe nje nga Kryetari.

:T,:ii ^:,I'.i.Turrles 
pubtike Banesore dhe NpL,,Hortikulrura,,eshte raporti i aksionar€ve, por raporti i menaxhm""tit. siil;ffil 

'
n€ Kuvend t€ raportojne per gendien ekonomiko-financiare n6

tha se raportet kand ardhur dhe besoj se drejtordt do td raportojn€ n€.idhur me raportet.

dhe si ka qen€ vitin e
mentet q€ i kemi b":lkTsiitur tregojn€ se si €shte gjendjen financiareuar,. dhe Eka po deshirojmE te bep-e iash e tutje. 

e' --'

Sami Boroci tha se nev
Publike Banesore dhe
bordeve, shefave.

e p€rveg Informat€s p€r filimin e vitit shkolror€ 201g-.2019, tani p€rRaportin p€r suksesindhe rezultatet e arritura t€ nx€n€s'e n€ arsiminft 2017 / 2018.

ll g:tr"f]- mysoin€ disa te dh€na statistikore sa i p€rket arsimif t€
*T""":lr^tT:,:ill1l",""Trinenx€nesven€pdrinltiLcione,ne4!tvrtE/ l l .gpengesat e juaja q€ nuk keni mundurt'i realiril,t;;;L Gjithashtqen edhe statistikat e instifucioneve private.

Agim Gashi tha se Ligji
qe i kan€ aksionar€t, si c

na intereson se cilatjan€ objektivat e s€ ardhmes t6 Nd€nnarrjes'L "Hortikultora",cilat jan€ planifikimet dhe procesi i korrstituimit t€

cakton se gka duhette raportojn€ aksionar€t.Ian€ dy-tri kompetencahtja financiare n€ nd€rmarrje ptor,a vler.simi i pron€s, .rritja e

b€het nj€ auditim i performanc€s, auditim i jasht€m dhe nj€ auditimLn€ qend gabime! d€shtimet etj.
biseduar n6 Kuvendin komunai per trajtimin e nd€rmarrjeve publike,
y_:T:1?_if*nl::e j*: jasht€ dispozitave ligjore, q€ ata ves ikuptohet veg raportet financiare, mir€po nuk i ke# G gj'tha
sj f_tanet, objektivat si i kan€ purupur", si d€shirojme m? bere
shohin nd€rmarrjen ky bord iakstnar€ve pas 4r4uterru.

::ff:il:l*",:q"dlur nie u.ord-t€ mir€, bordi i dine disa gjdra, eedhjes se bordig konkursi €shtd kryea bordi zgsidhetsd bashku meitoruese. Ne nuk mund t€ nd€rhyjm€ n€ NR pi. edhe rruk jemi

pron€s, menaxhimi i mi etj.
Eman Rrahmani k€rkoi
financiar, p€r t€ par€ ku
VaIa Peshku tha se kemi
kemi th€n6 po k€rkojmd
kan€ ddrguar nj6here,
raportet qd duhet t€ hyi
raportin e pun€s dhe ku
Genc Sherifi theksoi se
tani jemi ne proces t€
Ambasad€n angleze, si
profesionist td fush€s.
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Ismail Kokaj tha se
cilin ligj duhet thirrur
18 vjen neni 3L, pika 31

Kryesuesi konstatoi
Banesore(NpB) dhe

Pika nj€mbedhiet€

Propozimvendimi p€r
Autoritetit Rregullativ

Kryesuesi konstatoi se
paluajtshme t€ Komu
(ARKEP) dhe d€rgohet

Shyhrete Isl

Mbledhja p€rfundoi n€ or€n 12:05.

e kam€ marr€ raportin nga "Hortikurfura,, dhe €sht€ e cekur se n€'NP, por cshtc 
"a'nu 

tigi"*. U1t_ttl, neni 1g, menj€.her€ pas nenitbrenda tyre p€rshkruh# te githa.

u mirafua Infonnimi mbi pun€n e aksionar€ve t€ Nd€nnarqies pubrike
"Hortikultura,, dhe d€rgohet n€ Kuvend p€r miratim.

€nien n€ shfryt€zim ti' pron€s s€ paluajtshme t€ Komtrn€s
Komunikimeve Elektronike dhe 

-postare 
(ARKEP).

miratua Propozimvendimi p€r dh€nien n€ shfrytezim rt€ pron€s s€Autoritetit Rregullativ t€ Komunikimeve Erektronike dhe postare
E Kuvend p€r miratim.
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Kryesuesi i Komitetdi

- Agim Kuleta .


